





**Dwa koncerty Stanisława Lewińskiego dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta**

Popularny pianista Stanisław Lewiński, profesor Państwowej Średniej Szkoły Muzycznej w Gdańsku i Państwowego Liceum Muzycznego w Sopocie, dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta zadeklarował dwa pełne recitale.

**Od reki Kto na tym cierpi?**

W Sopocie przy ulicy Stalina, w dużym, rozbudowanym ostatnio jeszcze bloku, mieszczą się trzy szkoły podstawowe i przed szkołami. Szkoły mają setki uczniów, a uczniowie — jak wiadomo — do nauki potrzebują przyborów szkolnych.

**11 placówek usługowych zorganizowała spółdzielnia „Zegarmistrz” na Wybrzeżu**

Zadaniem naszej spółdzielni jest jak najsolidniej zaspokajać potrzeby świata pracy, walcząc o jakość świadczonych usług — powiedział kierownik rzemieślniczej spółdzielni pracy „Zegarmistrz” w Gdańsku, Władysław Szuszkiewicz.

Planujemy — mówi kierownik — zorganizowanie punktów w Tezewie, Malborku i Łęborku. Nie będziemy jednak mogli pokryć kosztów remontów, zakupu urządzeń itp. z własnych funduszy, a związek branżowy i miejskie rady narodowe, które mogłyby nam pomóc, mało się nami interesują.

Dowodem tego braku zainteresowania jest również fakt, że biuro zarządu spółdzielni od 1950 roku mieści się w 2 pokoiach (w jednym z nich pracuje 9 osób); że spółdzielnia, zatrudniająca 54 pracowników, nie może zorganizować odprawy, zebrania, bo nie posiada odpowiedniego pomieszczenia.

Wielęć pomocy i zainteresowania Sopotka MRN, mimo niejednokrotnych interwencji zarządu spółdzielni o przydzielenie odpowiedniego lokalu, uparcie milczy lub zbywa nie dającymi obietnicami.

Mimo jednak tych trudności, spółdzielnia rozwija się pomyślnie. W niedalekiej przyszłości powstaną dalsze punkty usługowe we wszystkich większych miastach powiatowych.

Pragnieniem spółdzielców jest zorganizowanie na Wybrzeżu wytwórni części zegarowych. Produkcja kwalifikowanych części zegarowych na pokrycie zapotrzebowań własnych, a z czasem — dla potrzeb ogólnokrajowych — mówi ob. Wieczorek.

Inicjatywa spółdzielni „Zegarmistrz” powinna spotkać się ze zrozumieniem u odpowiednich czynników gospodarczych, które — w dalszej przyszłości — mogłyby rozpatrzyć projekt budowy wytwórni, a obecnie okazać więcej zainteresowania dla bieżących trudności i bolączek zarządu spółdzielni. (e. h.).

**Prawnicy o Konstytucji**

W dniu dzisiejszym w gmachu Sądu Powiatowego w Gdyni zostanie wygłoszony odczyt na temat projektu Konstytucji. Odczyt zorganizowany został dla inteligencji pracującej przez gdynińskie koło Związku Prawników Polskich.

**Domy Towarowe i sklepy MHD będą otwarte w niedzielę 6 bm.**

Dla ułatwienia ludziom pracy zaopatrzenia się w artykuły pierwszej potrzeby na okres świąteczny i wiosenny, sklepy MHD (artykuły przemysłowe) w Gdańsku będą czynne jutro w niedzielę w godz. 12 — 18, a punkty sprzedaży ratelnej od 9 do 18 bez przerwy.

**Brawo, rybacy z „Leb 38”**

Załoga kutra „Leb 38” ze spółdzielni Słpiewo otrzymała nagrodę w wysokości 1.400 zł od Związku Zawodowego Pracowników Żegluzi za właściwe wykonywanie swej pracy. Kwotę tę rybacy przekazali na budowę warszawy. W skład załogi „Leb 38” wchodzi: Henryk Zibert, Henryk Mogiulewski, Wacław Piekarski, Zdzisław Lewandowski, i Stanisław Dziwidowicz.

**W sprawie bonów na maj**

Wydział Handlu przy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gdyni zwołuje na dzień 5 bm. o godz. 10 odprawę wszystkich dyrektorów i kierowników zakładów pracy oraz referentów bonów mięsno — tuszczowych celem omówienia systemu wydawania bonów na maj. Zebranie odbędzie się w świetlicy Prezydium MRN. Obecność wszystkich obowiązkowa.

**MIGAWKI Wybrzeża**

**Do szeleszczących**

Są ludzie, którzy z chwilą przekroczenia progu sali koncertowej lub teatralnej odczuwają natychmiast nieodpartą apetyt.

**Sprzedż skończona**

Godzina 19 jest momentem zamknięcia sklepów i sygnałem do zakończenia całodiennej pracy personelu.

**REPERTUAR KIN**

GDANSK-WRZESZCZ „Bałka” — „Było to w maju” (16, 18, 20). „ZMP-owiec” — „Młodość Chopina” (15, 18, 20, 30). „Przyjaźń” (świetlica Gazowni) — „Radosne spotkanie” (18 i 20).

**WYBRZEŻA**

**TEATR**

TEATR WIELKI — GDANSK — „Eugenia Grandet” — godz. 19 do 21.45. STUDIO OPEROWE P. F. B. — nieczynne.

**REPERTUAR KIN**

GDANSK-WRZESZCZ „Bałka” — „Było to w maju” (16, 18, 20). „ZMP-owiec” — „Młodość Chopina” (15, 18, 20, 30). „Przyjaźń” (świetlica Gazowni) — „Radosne spotkanie” (18 i 20).

**FACHOWCY POSZUKIWANI**

Fachowice do obsługi prasy i wyniatarki na naczyń kuchenne potrzebne od zaraz. Warunki do omówienia. Zgłoszenia „Emalia”, Gdańsk-Nowy Port, ul. Wyzwolenia 9. 454-K

Inżynierów i techników budowlanych i hydraulików z dłuższą praktyką poszukuje Wojewódzki Zarząd Budowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych do prac w Bydgoszczy i powiatach województwa bydgoskiego. Zgłoszenia kierować W. Z. B. P. P. Bydgoszcz, Chodkiewicza 11. 458-K

**OGŁOSZENIA DROBNE**

- SPRZEDAŻ WOZEK sportowy dla bliźniąt kupię. Zgłoszenia Gdynia, tel. 49-85. 83-G
- SPRZEDAM mały bufet debowy i klubowe tanie. Sopot, 3-go Maja 32b. 156-G
- KANARKI wystawowe, papyki kolorowe sprzedam. Sopot, Książąt Pomorskich 1. 181-G
- SPRZEDAM autko w dobrym stanie. Oliwa, Polanki 60. 168-G
- MASZYNE do szycia bebekowa krawiecka sprzedam. Sopot, Bieruta 54/3. 315-P
- 2 KONIE sprzedam. Gdynia, Morska 56 m. 1. 64-G
- SPRZEDAM dobrego konia (kucyk) względnie zamienie na krowę. Oliwa, Słoneczna 11. 66-G
- MASZYNE do szycia „Singer” sprzedam. Gdynia, Świętojańska 78 m. 9. 76-G
- KUCHENKĘ pasowo — węglową z piecykiem tóżko żelazne w dobrym stanie — sprzedam. Gdynia, Świętojańska 51 m. 9. 87-G
- EPISKOP. różne książki, by godnie ilustrować sprzedam telefon Sopot 316-22. 327-P
- KUPENO PARCELE pod małą wille w Gdyni lub okolicy kupię. Oferty Dziennik Bałtycki — Gdynia, pod „Parcela”. 26-G

**Do korzystających z usług pocztowych**

Dyrekcja Okręgowa Poczty i Telekomunikacji w Gdańsku z okazji zbliżających się świąt przypomina, że paczki mające być doręczone przed świętami winny być nadane najdalej do 8 kwietnia. Nadane później, a zwłaszcza paczki żywnościowe z zawartością psującą się, z powodu nawatu paczek i trudności technicznych mogą nie być na czas doręczone.

M. H. D. Gdańsk w okresie od 1 do 30 kwietnia SPRZEDAJE na 6 rat piaszeczki wiosenne męskie i damskie, garnitury w różnych kolorach i gatunkach jedno i dwurzędowe, kostiumy i suknie damskie wiosenne i letnie itp. w następujących sklepach:

Sklep Nr 3 — Gdańsk, Pańska 5  
Sklep Nr 25 — Gdańsk, Garncarska 32  
Sklep Nr 29 — Wrzeszcz, Grunwaldzka 59  
Sklep Nr 6 — Oliwa, Armii Polskiej 7  
Sklep Nr 31 — Nowy Port, Wilków Morskich 16  
Sklep Nr 35 — Orunia, Jędrz Robotniczej 73. 456-K

**CENTRALA TEKSTYLNA**

zaprasza na pokaz wiosennych tkanin damskich (jedwabie i wełny sukieńkowe), połączony ze sprzedażą. Pokaz odbędzie się w dniach od 6 do 8 kwietnia br. w Sklepie Wzorcowym Centrali Tekstylnej Nr 1 w Gdyni, ul. 10 Lutego Nr 24 przy współudziale przedstawicieli przemysłu włókienniczego pod hasłem: »Konsument decyduje o produkcji«

- WOLNE POSADY POMOC domowa potrzebna natychmiast. Zgłoszenia — Czerwonka Sopot, Curie Skłodowskiej 5. 320-P
- POTRZEBNA ucziwa gospodyni do dwóch osób. — Zgłoszenia Oliwa 526-12. 323-P
- ZGUBIŁO legitymację szkolną nr 108 na nazwisko Kolumista Henryk. 302-P
- ZGUBIŁO legitymację Związku Zawodowego, legitymację służbową na nazwisko — Włoch Klemens. 79-G
- ZGUBIŁO kartę meldunkową oraz legitymację służbową wydaną przez Spółd. Fotografów Gdyni na nazwisko Kowalski Marian. 84-G
- ZGUBIŁO zaświadczanie wykupionych mebli ponownie wydane przez Wydział Likwidacyjny Nowy Staw na nazwisko Dąb Szczępan, czasowo zamieszkały Nowy Staw, ul. Gdańska 21. 304-P
- ZGUBIŁO kartę meldunkową na nazwisko Salwa Stefania zam. Wrzeszcz, Sienkiewicza 13 m. 4. 196-C
- ZGUBIŁO kartę meldunkową na nazwisko Nawrocka Magdalena. 75-G
- ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Panołko Zygmunta. 82-G

**LEGITYMACJE**

ZGUBIŁO legitymację służbową nr 0506 na nazwisko Augustyńczyk Kazimierz. 90-G

**ROZNE**

PANU Doktorowi Janowi Wieckiemu za skuteczną pomoc oraz Siostram Joannie Nowak i Anieli Staniłkowskiej za troskliwą opiekę podczas mego pobytu w sanatorium w Pelplinie składam serdeczne podziękowanie. Józefa Skibicka.

WDZIĘCZNA pacjentka Aleksandra Opalska, skłania się do podziękowania prof. dr Zdzisławowi Kieturkiewiczowi kierownikowi III Kliniki Chir. Akademickiej Medycznej w Gdańsku za pomysłowe dokonanie trudnej operacji i troskliwą opiekę. 188-G

PODZIĘKOWANIE Za oddanie ostatnich przysług s. p. mgr IZDOROWI PASTUSZYŃOWI oraz za okazaną ofiarną pomoc, głęboką współczucie i słowa pociechy rodzinie zmarłego składam serdeczne podziękowanie Międzyzłoty i Państwowemu Liceum Ogóln., Ob. Dyr. Mgr Dominkowi Wysockiemu, Gronu Nauczycielskiemu, Komitetowi Rodzicielskiemu, Komitetowi Opiekunów, bymym wychowankom, Kolegom i Znajomym zmarłego MATKA SIOSTRA, BRAT Z RODZINĄ, PRZYJACIĘŁA 194-G

